
UCHWAŁA NR XXXVIII/238/21 
RADY MIASTA I GMINY ŁOSICE 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm. ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ze. zm.)  
Rada Miasta i Gminy Łosice uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, datowaną na dzień 4 marca 2021 r. oraz po zapoznaniu się  z opinią 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, petycję uznaje się za niezasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia powierza się Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy Łosice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Łosice 

 
 

Ewa Hornowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4020F540-9EF5-4F16-8266-A0D20AFFC4E2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 4 marca 2021 r. do Rady Miasta i Gminy Łosice  wpłynęła petycja od Tymczasowej Rady Stanu 
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, reprezentowanego  przez  Panią Teresę Garland, 
zwanej dalej wnioskodawcą. Wnioskodawca złożył do Rady Miasta i Gminy Łosice petycję o podjęcie  
uchwały „o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego” załączając treść projektu uchwały. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Miasta i Gminy Łosice na posiedzeniu w dniu 4 maja 2021 r. 
zapoznała się z treścią petycji i wyraziła jednogłośnie opinię, iż petycja jest niezasadna. Podnoszona przez 
Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego utrata suwerenności Polski oraz złamanie przepisów 
art. 4 Konstytucji ust. 1 i ust.2 oraz międzynarodowego prawa do samostanowienia Narodów nie ma 
odzwierciedlenia w rzeczywistości. Rada nie zgadza się całościowo z zaprezentowaną w petycji oceną 
sytuacji politycznej i ustrojowej Polski. Prawo do samostanowienia to zaskakująco nowa koncepcja prawa. 

Po zapoznaniu z powyższymi ustaleniami Rada Miasta i Gminy Łosice w pełni podziela stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku 
z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za niezasadną. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Łosice 

 
 

Ewa Hornowska  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4020F540-9EF5-4F16-8266-A0D20AFFC4E2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

